
„Víte, kdo je na mizině?

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Víte, kdo je na mizině?" Odpověděli: „Na mizině je u nás ten, kdo nemá

peníze ani žádný jiný majetek." A (Prorok) řekl: „Věru že na mizině je z mé obce ten, kdo
přijde v soudný den s tím, že se modlil, postil a dával almužnu, ale také někomu

nadával, neprávem ho obviňoval, bral cizí majetek, někoho zabil nebo ho bil, a pak bude
dávat ze svých dobrých skutků tomu a tomu a pokud jeho dobré skutky dojdou dříve,

než bude odškodněno, co udělal, ponese špatné skutky těch, kterým ukřivdil, a budou na
něj vhozeny a pak bude i on vhozen do ohně."

[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) se zeptal svých druhů: Víte, kdo je na mizině? A oni řekli:
Na mizině je u nás ten, kdo nemá peníze ani žádný jiný majetek. A Prorok řekl: Věru že na
mizině je z mé obce ten, kdo přijde v soudný den s dobrými skutky, jako je modlitba, půst a
almužna, ale také přijde s tím, že někomu nadával, urazil jeho čest, bral cizí majetek, zabil
někoho a ukřivdil mu nebo ho bil a ponížil ho, a pak bude dávat tomu, kterému ukřivdil, ze
svých dobrých skutků a když jeho dobré skutky dojdou dříve, než se dostane práv těm,
kterým ukřivdil, vezme si hříchy těch, kterým ukřivdil, a budou zapsány v jeho svitcích a
vhozeny na něj a pak bude i on vhozen do ohně, protože už nebude mít žádné dobré skutky.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/6454

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/6454
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

